
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

О постоянных комитетах Думы города   

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 32 «Организация деятельности Думы 

города Сургута» Устава муниципального образования городской округ город 

Сургут Дума города РЕШИЛА: 
 

1. Образовать постоянные комитеты Думы города: 

 

по бюджету, налогам, финансам и имуществу; 
по городскому хозяйству; 

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку;  

по социальной политике; 
по перспективному развитию города. 

 

 

2. Избрать в состав постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу депутатов Думы: 

 

председатель комитета: 
Караяков Р.А.                                 - депутат Думы города по 

избирательному округу №5; 

 

члены комитета: 
Кузьменко Ю.П.                                              -  Председатель Думы 

города; 

Савенков А.И.                 - заместитель Председателя 

Думы города; 
Куза Р.Р.                           - депутат Думы города  по 

избирательному округу №2; 

Новиков-Лавров В.В.     - депутат Думы города по 
избирательному округу №4; 

Шувалов В.Н.                  - депутат Думы город по 

избирательному округу №4. 



 

3. Избрать в состав постоянного комитета Думы города по городскому 

хозяйству депутатов Думы: 

 
председатель комитета: 

Булих А.И.   - депутат Думы города по 

избирательному округу №2; 

 
члены комитета: 

Дьячков Е.В.  - заместитель Председателя 

Думы города; 
Алексеев А.П.  - депутат Думы города по 

избирательному округу №4; 

Барсов Е.В. - депутат Думы города по 

избирательному округу №5; 
Кандаков И.С.            - депутат Думы города по 

избирательному округу №4; 

Красноярова Н.А.     - депутат Думы города по 
избирательному округу №3. 

 

4. Избрать в состав постоянного комитета Думы города по 

нормотворчеству, информационной политике и правопорядку депутатов 
Думы: 

 

председатель комитета: 
Вац А.С.   - депутат Думы города по 

избирательному округу №3; 

 

члены комитета: 
Савенков А.И. - заместитель председателя 

Думы города; 

Афанасьев И.П.  - депутат Думы города по 
избирательному округу №1; 

Иванисов Н.Ф.               - депутат Думы города по 

избирательному округу №1. 

 
5. Избрать в состав постоянного комитета Думы города по социальной 

политике депутатов Думы: 

 

председатель комитета: 
Кошелева Л.Н.         - депутат Думы города по 

избирательному округу №5; 

 
члены комитета: 

Дьячков Е.В. - заместитель Председателя 

Думы города; 



Кифорук В.Б.           -  депутат Думы города по 

избирательному округу №1; 

Котик С.А.               -  депутат Думы города по 

избирательному округу №3; 
Логинов Э.Б.            -  депутат Думы города по 

избирательному округу №2; 

Сальникова Н.Ф.     -  депутат Думы города по 

избирательному округу №2; 
Салахов В.Ш.               - депутат Думы города по 

избирательному округу №4. 

 
6. Избрать в состав постоянного комитета Думы города по 

перспективному развитию города депутатов Думы: 

 

председатель комитета: 
Назин Г.И.   - депутат Думы города по 

избирательному округу №3; 

 
члены комитета: 

Дьячков Е.В. - заместитель председателя 

Думы города; 

Пархомович Н.В.  - депутат Думы города по 
избирательному округу №5; 

Ярушина О.В.          -  депутат Думы города по 

избирательному округу № 3; 
Ярош И.В. - депутат Думы города по 

избирательному округу №2. 

 

7. Постоянным комитетам подготовить проекты положений о постоянных 
комитетах и вынести на рассмотрение Думы города в мае 2006 года. 

 

 
 

 

Глава города          А.Л. Сидоров  

 
 
 


